Per diuinam igitur dispensationem perrexit ad eum diaconus quidam peritissimus diuinorum dogmatum. Contigit autem sanctum senem, præsentem illo, sacrificium offerre. Dixit autem ei diaconus: Verba, quæ in offerendo dixisti, rectæ fidei non sunt, sed hæreticorum & prauæ opinionis hominum. Senex autem confidens, quoniam videbat Angelos dum offerebat, non intendit his quæ dicebantur à diacono, sed contempsit. Diaconus autem persistebat, dicens: Falleris, abba; non enim admittit fides Catholica ista quæ dicis, neque mater Ecclesia. Cum autem videret diaconi constantiam in se arguendo senem, atque in oblatione salutari sanctos Angelos, vt consueuerat, intueretur, ait eis: Diaconus iste mihi hæc & ista dicit: quomodo se habet

Puer Athanasius in litore maris episcopum simulans, catechumenos baptizat.

Ratus in Baptismo habitus.

Ecclesia Athanasius cum socijs sacerdotibus & diaconis traditur.

Alexandro episcopo Alexandriæ no cohabitauit.

Act. 9.

Varijs persecutionibus agitur.

Psal. 26.

CAP. CXC. VIII.

Baptizati ex simulatione, vel alio simili respectu, inania sunt marsupia, sed signata.

CA. CXCIX.

Senex Angelos dextrâ læuâque sacrificanti sibi assistere videt.

Forma oblationis verba non rectæ fidei miscebat.

Docetur à diacono, confirmantibus verâ formam Angelis.

SPIRIT.

habet veritas ? Dicunt ei Angeli : Ausculta ei, nam vera loquitur, & rectè ista profertur. Dixit autem eis senex : Quare vos non dixistis mihi ? Dixerunt autem illi Angeli : Deus ita disposuit, vt homines ab hominibus corrigantur.

CAP. CC.

Quomodo IUVENIS aurifex à viro patricio sit in filium adoptatus.

Iuuenis aurifex cruci aurea de suo peculio ex pietate quadam addit.

NARRAVIT nobis quidam sanctorum patrum, quòd iuuenis quidam ingeniosus se ad aurificem pro discendâ arte contulerit, quam dum solerter addisceret, vnus ex patricijs iniunxit eis, vt crucem auream lapidibus pretiosis ornatam facerent, quòd illam ecclesiæ offerret. Et quoniam valdè ingeniosus erat adolescens, iniunxit illi magister eius id opus. Cœpit ergo adolescens cogitare intra se, ac dicere : Si iste tantas offert pecunias Christo, cur non & ego mercedem meam in istam crucem conferam, vt eam mihi, tamquam duo minuta viduæ, computet Christus ? cogitans igitur quantum mercedis esset accepturus, mutuatur id, & in crucem mittit. Veniens itaque patricius ponderat crucem, priusquam in illâ lapides includerentur, inuenitque plus habere ponderis quàm constituerat. Cœpit itaque minitans vrgere adolescentem, quasi fraudem fecisset, aurumque adulterasset. Tunc ait illi adolescens: Nouit ille qui solus cordium scrutatur arcana, quia nihil tale feci. Sed cum viderem te tantum pecuniarum Christo Domino obtulisse, cogitavi immittere mercedem meam, vt & ego partem habeam tecum, vtque me suscipiat Christus, quemadmodum duo minuta viduæ illius accepit. Stupefactus ille dixit iuueni: Itane, fili, cogitasti ? Ait ille: Ita sanè. Patricius verò dixit illi: Quoniam ita cogitasti, totamque voluntatem tuam obtulisti Christo, volens habere partem mecum, ecce ex hodiernâ die suscipio te mihi in filium, heredemque constituo. Et assumpsit eum secum, atque heredem suum fecit.